
Città Metropolitana di Messina

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

DIREZIONE:   Servizi Legali e del Personale
SERVIZIO:     Gestione Giuridica del Personale

Oggetto: Nomina vincitore della procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, riservata esclusivamente al personale disabile assunto con il regime
delle categorie protette ai sensi dell’art. 1 L. 68/1999, per la copertura a tempo pieno e indeterminato
di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

Che, con Determinazione Dirigenziale n. 3521 del 13/09/2024,  sono stati approvati gli schemi di
avviso di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., riservata esclusivamente
alle categorie disabili  di cui all’art.  1 della Legge n. 68/99, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato  di  n.  20 posti  così  suddivisi:  Area  dei  Funzionari  -  n.  3  posti  di  Funzionario
Amministrativo, n. 5 posti di Funzionario Tecnico e n. 3 posti di Funzionario Contabile; Area
degli Istruttori: n. 3 posti di Istruttore Amministrativo, n. 3 posti di Istruttore Contabile e n. 3
posti di Istruttore Tecnico;

Che gli  Avvisi  sono  stati  pubblicati  sul  Portale  Unico  del  Reclutamento  “InPA”  in  data
25/09/2024  e,  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  33/2013,  sul  sito  Istituzionale  dell’Ente  nella  Sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso in data 24/09/2024;

Che per  la  procedura  di  mobilità  per  il profilo  di “Istruttore  Amministrativo  –  Area degli
Istruttori”,  entro  i  termini  di  scadenza  stabiliti  dall’Avviso  (25/10/2024)  sono  pervenute  n.  5
domande di partecipazione; 

Che a seguito dell’accertamento dei requisiti di ammissione di cui agli artt. 1 e 3 degli Avvisi,
così  come  previsto  dall’art.  4  degli  stessi,  è  stato  approvato  il  relativo  provvedimento  di
ammissione e/o esclusione dei partecipanti;

Pagina 1

5615 23/12/2024

5293 23/12/2024



Che, pertanto, con Determinazione Dirigenziale n. 4759 del 02/12/2024 sono stati ammessi n. 3
candidati per il profilo di “Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori”;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 4813 del 03/12/2024 è stata nominata la Commissione
esaminatrice per la selezione di cui sopra;

Vista la procedura di selezione esperita dalla Commissione esaminatrice;

Preso  atto  del  verbale  n.  2  del  19/12/2024 inerente  la  selezione  di  n.  3  posti  di  “Istruttore
Amministrativo - Area degli Istruttori”,  dal quale a seguito dell’espletamento del  colloquio e
della  valutazione  del  curriculum,  risultano  vincitori  i  candidati  identificati  con  i  codici
candidatura 6F6PZG8DRK, H53DK783ZY, 829HGC6VBH  rilasciati dal Portale “InPA”;

Che, pertanto, visto il verbale della Commissione, si rende necessario così come previsto dall’art.
5 dell’Avviso, nominare vincitori della selezione di che trattasi, con il profilo professionale di
“Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori” i candidati:

1. cod. Id. 829HGC6VBH con punti 28;
2. cod. Id. H53DK783ZY con punti 24;
3. cod. Id. 6F6PZG8DRK con punti 25;

Visti:

- il D.Lgs.n.267/2000;
-il D.Lgs. n.165/2001;
-il D.P.R. n.487/1994 modificato dal D.P.R. n. 82/2023;
- la L.R. n. 15/2015;
- lo Statuto della Città Metropolitana di Messina;
-il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento dei controlli interni;

Verificata  l'insussistenza  di  conflitto  di  interesse  prevista  dagli  artt.  6  e  7  del  Codice  di
Comportamento dei dipendenti della Città Metropolitana di Messina, approvato con D.S.  n. 175
del  03  ottobre  2024,  in  capo  al  firmatario  del  provvedimento  e  verificata  la  normativa
anticorruzione,    

 DETERMINA 

Di dare atto  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di Prendere atto del verbale n. 2 del 19/12/2024 inerente la selezione di n. 3 posti di “Istruttore
Amministrativo - Area degli Istruttori”,  dal quale a seguito dell’espletamento del  colloquio e
della  valutazione  del  curriculum,  risultano  vincitori  i  candidati  identificati  con  i  codici
candidatura 6F6PZG8DRK, H53DK783ZY, 829HGC6VBH  rilasciati dal Portale “InPA”;

Di nominare, così come previsto dall’art. 5 dell’Avviso vincitori della selezione di che trattasi,
con il profilo professionale di “Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori” i candidati:

Pagina 2



1. cod. Id. 829HGC6VBH con punti 28;
2. cod. Id. H53DK783ZY con punti 24;
3. cod. Id. 6F6PZG8DRK con punti 25;

Di  riservarsi di  verificare  il  possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  dall’Avviso,  per  la
partecipazione  alla  procedura,  successivamente  agli  esiti  della  selezione  e  prima  della
sottoscrizione del contratto di lavoro, a pena di decadenza;

Di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  Portale  Unico  del  Reclutamento  “InPA”
all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/;

Di pubblicare ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 il presente atto e gli allegati elenchi dei candidati
idonei  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  web  della  Città  Metropolitana  di  Messina
www.cittametropolitana.me.it nella Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di
Concorso con valore di notifica a tutti gli effetti di Legge;                      

Di  dare  atto  che lo  scrivente,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  attesta  la
regolarità,  la  legittimità e  la correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Trasmettere copia della presente Determinazione:
Al Sindaco Metropolitano;
Al Direttore Generale;
Alla Segretaria Generale;
Alla Dirigente della VII Direzione - Ufficio “Albo Pretorio” per gli adempimenti di competenza;
Alla  Dirigente  della  II  Direzione  “Servizi  Finanziari  e  Tributari”  per  gli  adempimenti  di
competenza;

Rendere  noto ai  sensi  della  legge  n°  241/1990  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il
Dirigente dott. Giorgio La Malfa. 

Recapiti:  090/7761325/  e-mail:  g.lamalfa@cittametropolitana.me.it /PEC:
protocollo@pec.prov.me.it; 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle 9:30
alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30; 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R.n.7/19, è ammesso ricorso entro
60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo pretorio - presso
il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.                                                   

                                                                         Il Dirigente
                                                                           (Dott. Giorgio La Malfa)

                                                                          Firmato digitalmente
                                                                        

Pagina 3


